
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 181 DEL 27/03/2017 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE 
DIPENDENTE AREA SERVIZI ALL'IMPRESA  A SEMINARIO DI AGGIORNAMENTO 
SULLA DISCIPLINA, L'ISTRUTTORIA E I CONTROLLI SU SAGRE, 
MANIFESTAZIONI, SPETTACOLI ED INTRATTENIMENTI.
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 292 del 30/12/2016, immediatamente 
eseguibile,  avente ad oggetto: "Autorizzazione ai  Responsabili  di  Area/Servizio alla 
sottoscrizione  di  atti  di  accertamento  di  entrata  e  di  impegno di  spesa durante  il 
periodo di esercizio Provvisorio 2017";

VISTA  la  proposta  inviata  dalla  ditta  Sofis  di  Michele  Majetta  che  organizza  un 
seminario di aggiornamento intitolato “La disciplina, l'istruttoria ed i controlli su sagre, 
manifestazioni, spettacoli ed intrattenimenti” per il giorno 12 aprile p.v. a Desenzano 
del Garda (BS);

Ritenuto  opportuno  per  il  dipendente  sig.  Pellicelli  Massimo,  Istruttore 
Amministrativo dell’Area Servizi all'Impresa, partecipare al suddetto seminario;

DATO ATTO che la quota di partecipazione è di € 140,00 per il primo partecipante;

Visto l’art. 3 della Legge n. 136/2010 modificato dall’art. 7 comma 1 lettera a della 
Legge di conversione n. 217/2010 del D.L. n. 187/2010 riguardante la Tracciabilità dei 
flussi finanziari;

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi 
in  capo  al  responsabile  del  servizio  né  al  responsabile  del  procedimento  ai  sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/90;

VISTI:

Pagina 1 di 3  - Det. N.  181 del  27/03/2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  Decreto 
Legislativo n. 267del 18/08/2000, ed in particolare: 

 l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

 l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria); 

 l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 

 l’art. 183 che detta norme in materia d’impegno di spesa; 

 il  decreto  Sindacale  n.  29  del  23/12/2015  Prot.  28343  attribuzione  nuove 
funzioni al segretario generale;; 

DETERMINA

1) DI  IMPEGNARE  la  somma  complessiva  di  €  140,00=  quale  quota  di 
partecipazione del dipendente sig. Pellicelli Massimo, Istruttore Amministrativo 
dell’Area  Servizi  all'Impresa  al   seminario  di  aggiornamento  intitolato  “La 
disciplina,  l'istruttoria  ed  i  controlli  su  sagre,  manifestazioni,  spettacoli  ed 
intrattenimenti” per il giorno 12 aprile p.v. a Desenzano del Garda (BS);

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva € 140,00= alla Mis. 01, Prg. 10, Tit. 1, Mac. 
03, Cap. 102311 “Spese di formazione del personale” del bilancio 2017 in corso 
di formazione;

3)di provvedere al pagamento della suddetta somma di € 140,00= al momento 
del  ricevimento  della  fattura,  mediante  bonifico  bancario  sul  c/c  n. 
000000107323  presso  la  Cassa  di  Risparmio  di  Lucca,  Ag  di  Viareggio 
mercato (ABI 06200, CAB 24899 IBAN IT20P0620024899000000107323) 
intestato a SOFIS di Michele Majetta con sede in Firenze, Via F. Martini n. 
36, P.IVA 04994851212;

4) Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2017

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  181 del  27/03/2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 181 DEL 27/03/2017 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE 
DIPENDENTE AREA SERVIZI ALL'IMPRESA  A SEMINARIO DI AGGIORNAMENTO 
SULLA DISCIPLINA, L'ISTRUTTORIA E I CONTROLLI SU SAGRE, 
MANIFESTAZIONI, SPETTACOLI ED INTRATTENIMENTI.
 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
VACCARO GIUSEPPE / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  181 del  27/03/2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	DETERMINA

